
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI (RPD) AI SENSI REGOLAMENTO 
UE 2016/679 DEL 27 APRILE 2016 – (PERIODO 
BIENNALE, PARI A GG. 731)
N° GARA: 7520915 - CIG: 8014014D8D

PROROGA PRECEDENTE TERMINE CONTRATTUALE, IN 
APPLICAZIONE ART. 3 DEL CAPITOLATO SPECIALE, PER 
MESI SEI, A TUTTO IL 21/05/2022 .-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO che con Deliberazione N. 912 del 21/11/2019, integrata da successiva 
di rettifica N. 977 del 06/12/2019, si è provveduto ad affidare alla Ditta:

GLOBAL COM TECHNOLOGIES  S.r.l.
 Via Malta, n. 3 - 95127 CATANIA (CT) 

globalcomtechnologies@legalmail.it

il contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo al:

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (RPD)
AI SENSI REGOLAMENTO UE 2016/679 DEL 27 APRILE 2016

(PERIODO BIENNALE, PARI A GG. 731)
N° GARA: 7520915 - CIG: 8014014D8D

per il periodo a tutto il 21/11/2021, aggiudicato secondo le disposizioni in esso contenute;

VISTO che il Responsabile S.O.S. Organi Organismi Collegiali – Protocollo – URP – 
Ufficio Stampa, con nota prot. n. 46167 del 27 luglio 2021, considerata la prossima 
scadenza del Servizio in argomento, ha chiesto attivazione di nuova procedura di gara al 
riguardo;

CONSIDERATA la tempistica per addivenire a nuova aggiudicazione, si ritiene 
opportuno procedere a proroga del contratto in essere, ai sensi di quanto previsto dall’art. 
3 del relativo Capitolato Speciale d’Appalto, onde evitare che il Servizio di Responsabile 
della Protezione dei Dati, stante l'importanza rivestita, subisca interruzione;

PERTANTO, si propone di prorogare il Servizio alla Società affidataria succitata, 

per ulteriori mesi sei e, precisamente: dal 22 novembre 2021 al 21 maggio 2022 ,

riconducibile all’aggiudicazione definitiva disposta con la sopracitata Deliberazione 
Direttore Generale n. 912 del 21 novembre 2019;

il Servizio riguarderà le prestazioni tutte già in essere, che così si riportano:

- Costo orario omnicomprensivo: € 49,20 + IVA 22%” ,

attività da svolgersi presso l’A.S.L. VCO, come descritto nel progetto operativo, è 

mailto:globalcomtechnologies@legalmail.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

individuato l’Avv. Pierpaolo Maio, quale Responsabile della Protezione dei Dati e Project 
manager nonché coordinatore del team privacy, e, quali componenti del team, sono 
individuati:
- Davide De Luca, con funzioni di Privacy manager;
- Dott.ssa Pia Zito, con funzioni di Privacy specialist;
- Dott. Gianni Montecchio, con funzioni di Privacy manager;
- Avv. Anna Maria Carbone, con funzioni di Privacy auditor;
- Riccardo Molinari, con funzioni di Privacy specialist;
- Dott. Massimo Castelli, con funzioni di Privacy manager;
- Avv. Marcela Daniela Marini Pop, con funzioni di Privacy specialist;

e dando atto, altresì, che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo d’offerta 
risultano depositati agli atti, mentre, per quanto riguarda l’espletamento delle prestazioni, 
queste si intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel relativo Capitolato 
Speciale d’Appalto, regolante l’intera fornitura del servizio aggiudicato;

CONSEGUENTEMENTE l’onere presunto di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo complessivo di € 27.010,80, I.V.A. 22% compresa, troverà 
imputazione come segue:

- Aut. 2021/24 sub 5 – CONTO 3 10 10 14 – CONTO ECON. ESERC. 2021 –
IMPORTO € 6.002,40;

- Aut. 2022/24 sub 5 – CONTO 3 10 10 14 – CONTO ECON. ESERC. 2022 –
IMPORTO € 21.008,40 ."

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) di approvare, per i motivi tutti espressi in sede di premessa ed ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 3 del relativo Capitolato Speciale d’Appalto, la proroga di mesi 
sei del Contratto d’Appalto relativo alla esecuzione del Servizio di:

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (RPD)
AI SENSI REGOLAMENTO UE 2016/679 DEL 27 APRILE 2016

(PERIODO BIENNALE, PARI A GG. 731)
N° GARA: 7520915 - CIG: 8014014D8D



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

già affidato, alla Ditta: GLOBAL COM TECHNOLOGIES  S.r.l.
Via Malta, n. 3 - 95127 CATANIA (CT)
globalcomtechnologies@legalmail.it

per il periodo dal 22 novembre 2021 al 21 maggio 2022 ,

riconducibile all’aggiudicazione definitiva disposta con la sopracitata Deliberazione 
Direttore Generale n. 912 del 21 novembre 2019,

che riguarderà le prestazioni tutte già in essere, che così si riportano:

- Costo orario omnicomprensivo: € 49,20 + IVA 22%” ,

- per l'attività da svolgersi presso l’A.S.L. VCO, come descritto nel progetto 
operativo, è individuato l’Avv. Pierpaolo Maio, quale Responsabile della 
Protezione dei Dati e Project manager nonché coordinatore del team privacy, 
e, quali componenti del team, sono individuati:
- Davide De Luca, con funzioni di Privacy manager;
- Dott.ssa Pia Zito, con funzioni di Privacy specialist;
- Dott. Gianni Montecchio, con funzioni di Privacy manager;
- Avv. Anna Maria Carbone, con funzioni di Privacy auditor;
- Riccardo Molinari, con funzioni di Privacy specialist;
- Dott. Massimo Castelli, con funzioni di Privacy manager;
- Avv. Marcela Daniela Marini Pop, con funzioni di Privacy specialist;

e dando atto, altresì, che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo 
d’offerta risultano depositati agli atti, mentre, per quanto riguarda l’espletamento 
delle prestazioni, queste si intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel 
relativo Capitolato Speciale d’Appalto, regolante l’intera fornitura del servizio 
aggiudicato;

2) di confermare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento e presunto in € 27.010,80 (I.V.A. 22% compresa) sarà 
imputabile come di seguito specificato:

- Aut. 2021/24 sub 5 – CONTO 3 10 10 14 – CONTO ECON. ESERC. 2021 –
IMPORTO € 6.002,40;

- Aut. 2022/24 sub 5 – CONTO 3 10 10 14 – CONTO ECON. ESERC. 2022 –
IMPORTO € 21.008,40 ;

3) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

mailto:globalcomtechnologies@legalmail.it


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

4) di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, in 
conformità alle indicazioni, contenuti e prescrizioni dettate e discendenti dagli atti di 
esperimento di gara, sono demandati alla S.O.C. Affari Generali Legali ed 
Istituzionali dell’Azienda, con i compiti di provvedere al coordinamento, alla 
direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del Contratto, di assicurarne la 
regolare esecuzione verificando che le attività e le prestazioni siano eseguite 
secondo quanto indicato nei documenti contrattuali;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 
10/1995 e  s.m.i. .


		2021-10-26T10:39:11+0000


		2021-10-26T11:50:47+0000


		2021-10-27T13:44:59+0000




